－ 1 －

2018年2月2日

各 位

会 社 名 テクノプロ・ホールディングス株式会社

代表者名  代表取締役社長 兼 CEO  西 尾 保 示

（コード番号：6028 東証第一部）

問合せ先 取締役 兼 CFO       佐 藤   博

（TEL. 03-6385-7998）

業績予想・配当予想の修正に関するお知らせ

当社は、最近の業績動向等を踏まえ、2017年7月31日に公表した2018年6月期（2017年7月1日～2018年6月30日）の

通期連結業績予想及び配当予想を下記のとおり修正しましたのでお知らせいたします。

記

1. 2018年6月期の連結業績予想の修正（2017年7月1日～2018年6月30日）

（単位：百万円）

 売上収益 営業利益 税引前利益

親会社の所有者

に帰属する

当期利益

基本的1株当たり

当期利益

前回発表予想（Ａ） 109,000 10,600 10,500 7,600 222円05銭

今回修正予想（Ｂ） 111,500 11,100 11,000 8,100 236円53銭

増減額（Ｂ－Ａ） 2,500 500 500 500 ―

増減率（％） 2.2% 4.7% 4.7% 6.5% ―

（参考）前期連結実績

（2017年6月期）
100,095 9,647 9,559 7,717 225円58銭

2. 2018年6月期の配当予想の修正（2017年7月1日～2018年6月30日）

 年間配当（円）

 第2四半期 期 末 合 計

前回予想  63円00銭 113円00銭

今回修正予想  68円30銭 118円30銭

当期実績 50円00銭

前期実績

（2017年6月期）
50円00銭 62円79銭 112円79銭

3. 修正の理由

当社は、第2四半期までの業績やM&Aの進捗等から2017年7月31日に公表した当初計画を上回る業績が見込まれる

ため、2018年6月期の連結業績予想を修正することといたしました。

また、当社は、事業活動を通じて創出した利益を株主の皆様へ還元することと併せ、中長期的な企業価値の最大

化のために技術者派遣事業、高付加価値化の推進、グローバル展開、M&A等の成長投資に資金を投下し、1株当たり

－ 2 －

利益（EPS）を増大させることをもって株主価値向上を図ることを株主還元の基本方針とし、配当性向50％以上と

して業績に連動した利益還元を行い、かつ安定的な配当の維持に努めております。

当期の利益配当金につきましても、上記の基本方針を踏まえ、連結業績予想の修正に伴い当初計画から年間5円

30銭増配の118円30銭とさせて頂くものです。

以上